SỞ GDĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT KIM ĐỘNG

Số: 191/THPTKĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Kim Động, ngày 17 tháng 6 năm 2024

HƯỚNG DẪN

Nhập học cho học sinh lớp 10 năm học 2024-2025

 Căn cứ Công văn số 2496/SGDĐT-QLCL ngày 08 tháng 11 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 10 THPT năm học
2024-2025;
 Căn cứ Kế hoạch số 101/KH-THPT Kim Động ngày 23/4/2024 của trường

THPT Kim Động về kế hoạch tổ chức dạy học lớp 10 năm học 2024-2025;
Trường THPT Kim Động hướng dẫn nhập học cho lớp 10 năm học 2024-2025

như sau:
 1. Thời gian nhập học
 - Học sinh có mặt tại trường: 7h30 ngày 08/7/2024
 2. Phân công lớp nhập học

Trước khi phân lớp chính thức, các học sinh sẽ nhập học và tập trung theo các
lớp tạm thời như sau

Học sinh có SBD Tên lớp Giáo viên phụ trách Số điện thoại

- Từ 000014 đến 001925 10T1 Nguyễn Hùng Phương 0986354711

- Từ 001989 đến 003655 10T2 Nguyễn Xuân Ngọc 0975407848

- Từ 003670 đến 005660 10T3 Nguyễn Thị Thu Hiền 0969805287

- Từ 005695 đến 007018 10T4 Nguyễn Thị Thúy 0379491829

- Từ 007029 đến 008700 10T5 Chu Thị Thanh Chúc 0395636219

- Từ 008762 đến 010605 10T6 Đào Thị Ngọc Mỹ 0389323172

- Từ 010612 đến 012463 10T7 Đoàn Thị Ngọc Hương 0975600557

- Từ 012517 đến 014126 10T8 Lê Thị Hồng Thủy 0986918332

- Từ 014143 đến 015765 10T9 Nguyễn Thị Thu Hà 0915542394

- Từ 015774 đến 017714
- Các thí sinh diện tuyển thẳng

10T10 Phạm Thị Thu Hoài 0962215660

 3. Sơ đồ tập trung lớp học.
Các học sinh đến trường để xe theo hướng dẫn của bảo vệ nhà trường, sau đó

tập trung tại các phòng học theo sơ đồ sau: (trước cửa các phòng học có dán danh sách
học sinh)

Khu nhà B

Cầu

thang

Cầu

thang

10T10 10T9 10T8 10T7 10T6

10T1 10T2 10T3 10T4 10T5

4. Hồ sơ nhập học
Khi đến trường nhập học, học sinh phải mang đủ các hồ sơ như sau:
      1) Giấy chứng nhận Tốt nghiệp THCS tạm thời (hoặc bản sao công chứng Bằng
Tốt nghiệp THCS).

2) Bản sao công chứng trang điểm học bạ lớp 9.
3) Giấy thông báo điểm thi vào lớp 10 (Bản chính).
4) Bản sao công chứng các giấy chứng nhận đạt giải trong kỳ thi chọn học sinh

giỏi, thi nghiên cứu KHKT cấp huyện, tỉnh (nếu có).

5. Thủ tục nhập học
- Học sinh có mặt tại phòng học theo sơ đồ tập trung đúng thời gian quy định.
- Nghe giáo viên phụ trách phổ biến các nội dung nhập học.
- Nộp các hồ sơ theo quy định cho giáo viên phụ trách.
- Viết các thông tin vào phiếu thu thập thông tin theo hướng dẫn của giáo viên

phụ trách. Lưu ý học sinh phải có số điện thoại của phụ huynh có cài đặt zalo để lập
nhóm zalo lớp.

Trong trường hợp vì lí do đặc biệt học sinh không đến nhập học được theo đúng
thời gian trên, học sinh hoặc phụ huynh liên hệ với giáo viên phụ trách theo số điện
thoại ở bảng trên hoặc liên hệ Văn thư nhà trường (cô Ngô Thị Thanh Định) theo số
điện thoại 02213.810.369 để được hướng dẫn.

  Nơi nhận                                                                              HIỆU TRƯỞNG
     - BGH;
     - Thông báo website;
     - Lưu.

                 Đoàn Vân Phong

Tầng 3

Tầng 2

Tầng 1

Cổng

Phụ lục 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 PHIẾU GHI THÔNG TIN HỌC SINH

Họ và tên:  ………………………..……………...  Ngày sinh: …………………

- SBD: ……………...  Lớp nhập học: ……..     Điện thoại: ………....……… Có cài Zalo

- Địa chỉ hiện tại: (thôn, xã, huyện, tỉnh) ……………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

- Họ tên bố: ……………………..…..………… Điện thoại: …………..……… Có cài Zalo

     Nghề nghiệp/đơn vị công tác ……………………………………………….….…..…………

    …………………………………………….……..…………………………………………………

- Họ tên mẹ: ……………………..…..………… Điện thoại: …………..……… Có cài Zalo

     Nghề nghiệp/đơn vị công tác ……………………………………………….….…..…………

    …………………………………………….……..…………………………………………………

HỌC SINH

Phụ lục 2

 CÁC MÔN HỌC LỚP 10 THEO CHƯƠNG TRÌNH GDPT 2018
         TRƯỜNG THPT KIM ĐỘNG NĂM HỌC 2024-2025

1. Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc: Ngữ văn, Toán, Ngoại

ngữ 1, Giáo dục thể chất, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Lịch sử, Hoạt động

trải nghiệm, hướng nghiệp và Nội dung giáo dục địa phương.

2. Các tổ hợp môn học lựa chọn và chuyên đề dạy học.

Căn cứ vào nhu cầu của học sinh và sự sắp xếp của nhà trường, học sinh

lớp 10 sẽ chọn học 1 trong 5 tổ hợp các môn học lựa chọn và chuyên đề:

Tổ

hợp
Các môn học lựa chọn Chuyên đề dạy học Số lớp

TN1 Vật lí; Hóa học; Sinh học; Công nghệ Toán; Vật lí; Hóa học 03

TN2 Vật lí; Hóa học; Sinh học; Tin học Toán; Hóa học; Sinh học 02

TN3 Vật lí; Hóa học; Tin học; Công nghệ Toán; Vật lí; Tin học 01

XH1 Địa lí; GDKT&PL; Vật lí; Tin học  Ngữ văn; Lịch sử; Địa lí 03

XH2 Địa lí; GDKT&PL; Hóa học; Công nghệ Ngữ văn; Lịch sử; Địa lí 02

Tổng số lớp 11

Các nội dung trên sẽ được giáo viên phụ trách lớp hướng dẫn cụ thể hơn

trong buổi tập trung nhập học.

Phụ lục 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 PHIẾU ĐĂNG KÝ

Nguyện vọng lựa chọn tổ hợp môn học và chuyên đề lớp 10
Năm học 2024-2025

Họ và tên:  …………………………………...     SBD: ……………...  Lớp nhập học: ……..

Tổ hợp TN1 TN2 TN3 XH1 XH2

Nguyện vọng

Có nguyện vọng học nâng cao môn Tiếng Anh:

( Học sinh sẽ được giáo viên phụ trách hướng dẫn cụ thể trong buổi nhập học)

PHỤ HUYNH HỌC SINH

(Ký và ghi rõ họ tên)

…………., ngày ….. tháng 7 năm 2024

HỌC SINH

(Ký và ghi rõ họ tên)

		Đinh Văn Hữu
	2024-06-18T09:08:52+0700
	Signer's office
	Đinh Văn Hữu
	Signing document

		2024-06-18T09:28:18+0700

		2024-06-18T09:41:06+0700